
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆米山奨学生 張 煜 彧さん 

 カウンセラー 前田眞治 R 財団等委員長 

 

 

◆会長の時間 

  本日は、米山奨学生 張煜彧さんが例会に出席いただいておりま

す。1 年間よろしくお願いいたします。また、カウンセラーをお願いしてお

ります、前田パスト会長におかれましても、クラブ全体で盛り上げて行きま

すので何とぞよろしくお願いいたします。 

  先週の卓話で“中期計画”をお話しさせていただきましたが、ご拝聴いた

だきありがとうございました。会員の皆さんおひとりおひとりにちゃんと伝

わったかとても不安を感じると同時にこの福山赤坂のメンバーなら絶対出

来るという、何か話をさせていただきながら感じるものがありました。5 周

年・10 周年と福山赤坂の歴史にしっかりその軌跡を残してきたようにこの

15 周年をステップとして次の 20 周年は少し背のびをしたアクションを取らないと更なる赤坂らしさが作

れないのではないかと思い、会員数 60 名、そして姉妹クラブとの締結を行うべきと考え、中期計画を発表

させていただきました。皆さんも感じられていると思いますが、我々福山赤坂ロータリークラブこそがこれ

からのグループ 10・11 のリーダーになるポテンシャルがあると思うからです。理由として、会費を含め、

クラブのあり方、考え方が今のこの時代に合った会員ひとり一人を見た会員のためのクラブ運営を行ってい

るからです。私は、この中期計画を会員全員で挑戦することが次の福山赤坂ロータリークラブのステージを

上げることが出来ると思っております。このことが先週お話しさせていただきたかった一番の思いの丈であ

ることなにとぞご理解いただきたいと思います。 

  先日、杉原パスト会長とお話をさせていただいていますと、例会も今日いれてあと 10 回だね、と言われ

改めてもうそういう時期なんだと感じました。残りの例会も一つ一つその例会をこなしていくのではなく、

何度も申しています通り、一つ一つ心をこめ、事業を進め、そしてそれを刻み込み次の 20 周年に向けて明

確なビジョンを次年度に引き継いでいただけるよう、最後まで勢いを止めず、その雰囲気作りを行ってまい

りますので、更なる努力をお願い申しあげ、会長の時間とさせていただきます。 

   

◆幹事報告 

 （例会変更）  

   福山ＲＣ 5 月 14 日（月）→ 5 月 11 日（金） 18：30～  

福山ニューキャッスルホテル 

       3RC（福山北、福山单、）合同夜間例会 

       5 月 21 日（月）→ 同日 12：30～ エクセル福山 職場例会 

 

 

福山赤坂ロータリークラブ週報 
 

2011～2012 年度  

国際ロータリー会長  カルヤン・バネルジー

 

第 723 回例会 

2012 年 4 月 17 日(火) 

●会 長 徳永雅俊  ●副会長 佐藤 貢 

●幹 事 谷口宏樹  ●会 計 福本 巽 

●SAA   岩永光司   ●副幹事 岡本征三 
 

例会場 福山市赤坂町赤坂 1276 

事務所 福山市赤坂町赤坂 1276 

ＴＥＬ(084)920-4141 

ＦＡＸ(084)920-4140 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.fa-rc.jp 

E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

例会日 毎週火曜日 12:30～13:30 

mailto:fa-rc@aurora.ocn.ne.jp


 

2 
  福山北 RC 5 月 11 日（金）→ 同日 19：00～ 福山ニューキャッスルホテル 

        福山北 RC 2000 回記念 3RC（福山单、福山)合同夜間例会 

        5 月 25 日（金）→ 同日 12：30～ 光善寺 職場例会 

        5 月 4 日（金）  休会 

  松永 RC 4 月 23 日（月） 18：30～ 高諸神社 夜間例会（2200 回記念例会） 

       5 月 28 日（月）19：00～ ニチエー開館 クラブ協議会（夜間例会） 

       4 月 30 日（月）、5 月 21 日（月）  休会 

  福山東 RC 5 月 2 日（水）  休会 

 

◆出席報告  ○会員数 44 名  ○出席率    69.23％ 

              欠席者 13 名   橋本さん 佐藤(和)さん 西さん 角田さん 

眞田(奈)さん 桑田さん 平井さん 谷口さん 谷原さん 

岡田さん 森原さん 石井さん 

      ◆義務スマイル 

 会員創業創立記念祝 

  今井尚正さん       ㈲ニッセイロール中国販売  H.2 年 4 月 1 日 

  門田一治さん       ㈲勉強堂           4 年 4 月 1 日 

  徳永雅俊さん       ㈲フトランドトクナガ     37 年 4 月 1 日 

  岡田直也さん       ㈲厨房設備センター       55 年 4 月 17 日 

   

 申告スマイル 

  徳永雅俊会長……本日は、米山奨学生 張さんがお越しいただいております。1 年間よろしくお願いいた

します。またカウンセラーをしていただきます前田パスト会長よろしくお願いいたします。本日の卓話、

佐藤副会長“PETS” 報告よろしくお願いいたします。 

  佐藤 貢さん……米山奨学生 張さんようこそ。今年 1 年よろしくお願いいたします。また今日は、PETS

報告をさせていただきます。よろしくお願いいたします。 

  石田幹雄さん……久々の谷原プロの 4 位入賞おめでとう。勇気をいただいたのでスマイルします。 

  山本秀樹さん……本日社用のため早退します。申し訳ございません。 

  谷原直人さん……本日は欠席します。申し訳ございません。 

  森原久美子さん……本日は欠席します。申し訳ございません。 

       

◆会員卓話：「PETS」：佐藤貢副会長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

次回例会 

      5 月 1 日（火） 休会 

      5 月 8 日（火） 会員卓話 


